CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2018
ATA N. º 04/2018

Aos dois dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, às dez horas, a Comissão
Permanente de Licitações, sob a presidência de Ronerson Expedito Paim Bueno,
acompanhada dos demais membros, reuniu-se, para abertura das propostas das empresas
habilitadas na Concorrência Pública nº 01/2018, para “Contratação de empresa para
pavimentação e reposição de paralelepípedo”, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Presente no ato a licitante Santos e Souza Construções Ltda, representada por Ademar
Francisco dos Santos, CPF 365.051.880-53, RG 8019098386.

Abertos os envelopes contendo as propostas das empresas habilitadas (Alves, Lemos e
Santos e Souza) as mesmas foram analisadas e rubricadas pela Comissão de Licitações e
empresa presente.

Os valores propostos foram os seguintes:

Terraplenagem & Pavimentação Alves,  item 2.1.1 no valor global de R$ 37.250,00;
       Item 2.2.2 no valor global de R$ 131.500,00;

Construtora Lemos de Morais Ltda,  item 2.1.1 no valor global de R$ 36.250,00;
       Item 2.2.2 no valor global de R$ 145.000,00;

Santos e Souza Construções Ltda  item 2.1.1 no valor global de R$ 39.375,00;
       Item 2.2.2 no valor global de R$ 154.400,00;

Esta ata encontrar-se-á disponível, também, no site do município www.vacaria.rs.gov.br e no
mural. Nada mais havendo a relatar, eu Ronerson Bueno, Presidente da Comissão
Permanente de Licitações, encerro a sessão, lavrando a presente ata, que lida e achada
conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitações.

http://www.vacaria.rs.gov.br/